
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

381,237.51755,300.580.00755,300.58INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 755,300.580.00755,300.58 381,237.51IMPUESTOS MUNICIPALES

31,644.480.0031,644.48 5,493.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,263.600.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 9,263.60

8,263.600.00 0.008,263.6011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

16,841.790.00 3,554.64Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 16,841.79

2,072.730.00 815.222,072.7311.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

10,719.270.00 2,586.5510,719.2711.7.1.02.13.00 Pulperías
286.150.00 0.00286.1511.7.1.02.30.00 Billares

3,763.640.00 152.873,763.6411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,889.090.00 1,785.52Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,889.09

1,789.090.00 1,382.471,789.0911.7.1.03.01.00 Servicio de transporte
0.000.00 309.600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,500.000.00 93.452,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
200.000.00 153.45Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 200.00

0.000.00 1.150.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
200.000.00 152.30200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 

150.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

300.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
435,298.130.00435,298.13 110,274.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
166,390.410.00 39,149.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 166,390.41

166,390.410.00 39,149.47166,390.4111.7.2.01.01.00 Urbanos
178,579.190.00 51,334.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 178,579.19

178,579.190.00 51,334.18178,579.1911.7.2.02.01.00 Rurales
897.210.00 224.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 897.21

897.210.00 224.45897.2111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

6,431.320.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,431.32
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6,431.320.00 0.006,431.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

83,000.000.00 19,566.32Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 83,000.00

83,000.000.00 19,566.3283,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
17,701.330.0017,701.33 8,520.01Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
14,915.690.00 8,015.23Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 14,915.69

14,915.690.00 8,015.2314,915.6911.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
100.000.00 98.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 98.32100.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,585.640.00 406.46Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,585.64

2,585.640.00 406.462,585.6411.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,840.000.007,840.00 1,939.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,840.000.00 1,939.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,840.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
6,840.000.00 1,939.006,840.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

262,816.640.00262,816.64 255,010.47Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
262,816.640.00 255,010.47Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 262,816.64

261,000.000.00 255,010.47261,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
1,363.640.00 0.001,363.6411.7.6.01.03.00 Internet

453.000.00 0.00453.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable
17,823.5159,180.566,506.2052,674.36INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 59,180.566,506.2052,674.36 17,823.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
54,580.566,506.2048,074.36 17,823.51Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

4,287.270.00 600.00Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 4,287.27

2,400.000.00 600.002,400.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
1,887.270.00 0.001,887.2712.5.2.01.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
15,927.270.00 8,235.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 15,927.27

11,509.090.00 350.0011,509.0912.5.2.02.01.00 Constancias
4,418.180.00 485.004,418.1812.5.2.02.02.00 Certificaciones

0.000.00 7,210.000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 190.000.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros

22,400.730.00 8,288.51Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 22,400.73

20,709.820.00 6,138.5120,709.8212.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
436.360.00 500.00436.3612.5.2.03.07.00 Permisos de construcción
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0.000.00 0.000.0012.5.2.03.08.00 Permisos de restauración
654.550.00 0.00654.5512.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
600.000.00 1,650.00600.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

11,265.296,506.20 700.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 4,759.09

1,309.090.00 300.001,309.0912.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
6,506.206,506.20 0.000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores

650.000.00 200.00650.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
2,700.000.00 200.002,700.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
100.000.00 0.00Recuperación de recargos de Derechos Municipales12.5.2.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0012.5.2.96.01.00 Recuperación de recargos de Derechos Municipales
100.000.00 0.00Intereses por  tasas Derechos Municipales en Mora12.5.2.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0012.5.2.97.01.00 Intereses por  tasas Derechos Municipales en Mora
500.000.00 0.00Recuperación de Derechos Municipales en mora12.5.2.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.2.98.01.00 Recuperación de Derechos Municipales en mora
4,600.000.004,600.00 0.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00
4,600.000.00 0.00Multas12.5.4.01.00.00 4,600.00

500.000.00 0.00500.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
200.000.00 0.00200.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.4.01.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.4.01.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

17,919.6086,245.910.0086,245.91VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 86,245.910.0086,245.91 17,919.60VENTA DE SERVICIOS

14,690.910.0014,690.91 3,527.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
3,500.000.00 600.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 3,500.00

3,500.000.00 600.003,500.0015.2.8.01.02.00 Servicios secretariales municipales
11,190.910.00 2,927.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 11,190.91

2,454.550.00 800.002,454.5515.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
1,090.910.00 1,427.001,090.9115.2.8.03.02.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales
3,500.000.00 0.003,500.0015.2.8.03.03.00 Medidas y remedidas de edificaciones
4,145.450.00 700.004,145.4515.2.8.03.04.00 Servicios de elaboración de mapas y croquis

71,555.000.0071,555.00 14,392.60Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
71,555.000.00 14,392.60Servicio de Agua Potable15.2.9.01.00.00 71,555.00

66,980.000.00 9,842.1566,980.0015.2.9.01.01.00 Agua Potable
0.000.00 800.000.0015.2.9.01.02.00 Conexión de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.9.01.03.00 Reconexión de Agua Potable
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4,200.000.00 2,574.504,200.0015.2.9.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable
0.000.00 1,175.950.0015.2.9.01.97.00 Recuperación de intereses por el agua potable

375.000.00 0.00375.0015.2.9.01.98.00 Recargos por agua potable
952.885,500.000.005,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 5,500.000.005,500.00 952.88INTERESES POR DEPOSITOS
5,500.000.005,500.00 952.88Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

339,912.622,346,257.70505,566.001,840,691.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,346,257.70505,566.001,840,691.70 339,912.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,346,257.70505,566.001,840,691.70 339,912.62Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,346,257.70505,566.00 339,912.62Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,840,691.70

2,346,257.70505,566.00 339,912.621,840,691.7018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0041,428.630.0041,428.63RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 41,428.630.0041,428.63 0.00VENTA DE INMUEBLES

41,428.630.0041,428.63 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
41,428.630.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 41,428.63

41,428.630.00 0.0041,428.6321.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,926,171.5413,392,735.872,962,149.5710,430,586.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,295,460.262,864,873.9610,430,586.30 1,926,171.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,295,460.262,864,873.9610,430,586.30 1,926,171.54Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,295,460.262,864,873.96 1,926,171.54Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,430,586.30

13,295,460.262,864,873.96 1,926,171.5410,430,586.3022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 97,275.6197,275.610.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
97,275.6197,275.610.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
97,275.6197,275.61 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.1.03.00.00 0.00

97,275.6197,275.61 0.000.0022.2.1.03.01.01 PIGNORACION
0.0027,619.2227,619.220.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 27,619.2227,619.220.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
27,619.2227,619.220.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
27,619.2227,619.22 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

27,619.2227,619.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)
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Ejercicio: 2017
Fecha Final: 30/06/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,684,017.6616,714,268.4713,212,427.48TOTAL: 3,501,840.99

Fecha Inicio: 01/06/2017
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